БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ
САЛҠАҠАУЫЛСОВЕТЫ

АУЫЛБИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452973 Салҡаҡауылы, Пинегин урамы, 8

т.2-54-48, 2-54-59

[image: image1.wmf]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛКАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
452973,с.Челкаково,ул.Пинегина, 8
т.2-54-48,2-54-59

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2012 года                                                                        №35

Об утверждении Административных

регламентов предоставления муниципальных

услуг администрацией сельского поселения

Челкаковский сельсовет муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12 декабря 2006 г. № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»   ПОСТАНОВЛЯЮ:﻿
        1. Утвердить Административные регламенты администрации сельского поселения  Челкаковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан:

1) Административный регламент администрации сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Получение ответа на  обращение граждан» (приложение №1);

2) Административный регламент администрации сельского поселения Челкаковский сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, предоставление информации об очередности предоставления жилья по договорам социального найма,  а так же постановка на учет малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (приложение №2);

3) Административный регламент администрации сельского поселения  Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Постановка гражданина на учет в качестве нуждающегося  в служебном жилом помещении» (приложение № 3);

4) Административный регламент администрации сельского поселения Челкаковский сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги  «Признание гражданина нуждающимся в жилых помещениях в целях включения в муниципальную (республиканскую, федеральную) программу улучшения жилищных условий» (приложение № 4);

5) Административный регламент администрации сельского  поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  поселения, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление» (приложение № 5);

6) Административный
 регламент администрации сельского поселения  Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального недвижимого имущества сельского поселения в аренду без права выкупа» (приложение № 6);

7) Административный регламент администрации сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» на территории сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район  Республики  Башкортостан (приложение № 7);

8) Административный регламент администрации сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Принятие в установленном порядке решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» на территории сельского поселения  Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (приложение № 8);

9) Административный регламент администрации сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилищного фонда сельского поселения в собственность граждан в порядке приватизации» сельского поселения Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район  Республики  Башкортостан (приложение № 9).

2. Настоящее постановление с приложениями разместить на информационном стенде в здании администрации сельского поселения   Челкаковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Челкаковский сельсовет

муниципального района Бураевский район

Республики  Башкортостан:                                   Сайфутдинов Р.Ф.
_1416053670.doc
[image: image1.png]